
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  

«ЛИДЕР» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН  

 

 

ПРИКАЗ 
 
от 1 сентября  2025 года                                                               № 86-ОД 

 
станица Старощербиновская 

 

 

О назначении лиц, ответственных за подготовку и размещение отчета  

о закупках у СМП  и СОНО в муниципальном бюджетном учреждении  

дополнительного образования спортивная школа «Лидер»  

муниципального образования Щербиновский  район  

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд» (далее -  Закон № 44-ФЗ), с  целью недо-

пущения нарушения в части формирования и размещения отчета о закупках у 

субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных неком-

мерческих организаций в Единой информационной системе,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Возложить обязанности по осуществлению формирования и размещения 

отчета о закупках у субъектов малого предпринимательства, социально ориен-

тированных некоммерческих организаций (СМП и СОНО) в Единой информа-

ционной системе (ЕИС) на Федотову Наталию Геннадьевну – директора МБУ 

ДО СШ «Лидер» МОЩР с возложенными обязанностями контрактного управ-

ляющего.  

2. Наделить указанных в пункте № 1 настоящего приказа  лиц правом на 

осуществление всех необходимых действий по осуществлению формирования 

и размещения отчета о закупках у СМП и СОНО в ЕИС,  в том числе  просмат-

ривать, создавать и редактировать документы отчета, а также полномочиями на 

подписание электронной подписью по правила Федерального закона  от 

06.04.2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» документов отчета. 

3. Срок исполнения обязанностей, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего 

приказа, установить до 01 апреля 2026 года включительно. 

4. В случае нарушения срока, указанного в пункте 3 настоящего приказа, 

размещение  недостоверных данных по отчету о закупках у СМП и СОНО или 

не размещении такого отчета в ЕИС, должностные лица несут административ-

ную ответственность в соответствии с Законом № 44-ФЗ и Кодексом об адми-

нистративных нарушениях. 

 5. Контроль по  исполнению настоящего приказа  оставляю за собой. 



 6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор 

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                                         Н.Г. Федотова 

 


